
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista  la Legge 8 dicembre 1956, n. 1378 e successive modificazioni, recante norme sugli esami di 
Stato per l'abilitazione all'esercizio delle professioni; 

Visto  il Decreto ministeriale 9 settembre 1957, di approvazione del Regolamento sugli esami di 
Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni; 

Visto  il Decreto ministeriale 6 marzo 1997, n. 176, di approvazione del Regolamento per gli esami 
di Stato per l'abilitazione all'esercizio della libera professione di agrotecnico; 

Visto  l’art. 1, comma 2, della Legge 6 giugno 1986, n. 251, nel testo modificato dall’art. 1 della 
Legge 5 marzo 1991, n. 91, che istituisce l’esame di Stato per il conseguimento 
dell’abilitazione all’esercizio della libera professione di agrotecnico; 

Visto      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

Vista  la C.M. n. 4 prot. n. 4525 del 27.04.2016, Reperimento Presidenti e Commissari; 
Vista la nota prot. n. 100821  del 27.09.2016 -  Adempimenti Uffici scolastici, dirigenti scolastici 

e Commissioni; 
Vista la rinuncia della Prof.ssa Baldacchino Bianca Maria nominata dal M.I.U.R. componente 

effettivo della Commissione n.10 sessione 2016, con sede d'esame presso L'I.I.S. "Patrizi-
Baldelli-Cavallotti" V.le A. Bologni, 6 - 06012 Città di Castello (PG); 

Vista la nota prot. n.9067 6.5.b del 25.10.2016 del Presidente della Commissione n.10 
Agrotecnico e Agrotecnico Laureato sessione 2016, con sede d'esame presso L'I.I.S. 
"Patrizi-Baldelli-Cavallotti" V.le A. Bologni, 6 - 06012 Città di Castello (PG); 

Tenuto conto  che occorre assicurare la collegialità dell'organo, per consentire alla stesso di proseguire 
   nei lavori secondo il calendario prestabilito, si rende necessaria la  nomina di un  
   sostituto; 
Acquisita  la disponibilità ad accettare la nomina a Commissario della Commissione d'esame n.10, da  

parte del Prof.ssa Chionne Luciana, nata Città della Pieve (PG) nata il 06.11.1958, codice 
fiscale CHNLCN58S46C744P - Docente R.O A058, che ha i requisiti previsti per la nomina 
in sostituzione;  

       
DECRETA 

 
E' nominata Commissario della Commissione d'esame n.10 per gli Esami di Stato per l'esercizio della libera 
professione di Agrotecnico e Agrotecnico Laureato sessione 2016, la Prof.ssa Chionne Luciana. 
L'interessata comunicherà a quest' Ufficio a mezzo Pec: drum@postacert.istruzione.it o fax 075.5837561, 
l'avvenuta presa di servizio nella sede d'esame. 
 

 
Il Dirigente 

Antonella Iunti 
 
 
 
 

Responsabile istruttoria del  procedimento 
Fausto Pelliccia 075.5828216 
fausto.pelliccia.pg@istruzione.it 

 
• Al Dirigente Scolastico I.I.S. "Patrizi-Baldelli-Cavallotti" V.le A. Bologni, 6 - 06012 Città di Castello (PG); 
• All'Albo Sede 
• Agli atti 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000695.26-10-2016


		2016-10-26T10:33:54+0000
	IUNTI ANTONELLA




